
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH BÌNH 

Số: 220/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Thạch Bình, ngày 15 tháng 10 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến cho tác giả  

cơ quan xã Thạch Bình năm 2024 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về 
ban hành Điều lệ sáng kiến; 

Thực hiện Văn bản số 607/HD-SKHCN ngày 28/4/2023 của Sở Khoa học 

và Công nghệ hướng dẫn một số nội dung về xét công nhận sáng kiến; đánh giá 

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học 
trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Quyết định số 216/QĐ-UBND ngày 10/10/2024 của UBND xã Thạch Bình 

về việc kiện toàn Hội đồng xét công nhận sáng kiến cho tác giả (đồng tác giả) xã 

Thạch Bình;  

Theo đề nghị Hội đồng xét công nhận sáng kiến xã Thạch Bình. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 05 sáng kiến cho tác giả cơ quan xã Thạch Bình năm 

2024. 

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các cá nhân có sáng kiến trên được hưởng quyền lợi theo quy định 

hiện hành; Cơ quan có trách nhiệm triển khai áp dụng các sáng kiến đã được công 

nhận. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Hội đồng xét công nhận sáng kiến 

xã; các ông (bà) có tên tại điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Hội đồng sáng kiến Thành phố; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đoàn Thị Diễm Hương 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH BÌNH 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Công nhận sáng kiến cho tác giả (đồng tác giả) cơ quan xã Thạch Bình năm 2024 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày  15/10/2024) 

 
 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Tên sáng kiến 

1 Đoàn Thị Diễm Hương Chủ tịch UBND xã 
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa Ủy ban nhân 

dân với Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã 

2 Nguyễn Trường Giang Chủ tịch UBMTTQ xã 

Một số giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội 

ngũ cán bộ làm công tác mặt trận Tổ quốc trên địa bàn xã Thạch 

Bình thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

3 Nguyễn Thị Liễu 
Công chức Văn phòng – 

Thống kê 

Một số giải pháp nâng cao chất việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương 

hành chính, đạo đức công vụ trong thực thi nhiệm vụ của cán bộ, 

công chức, người hoạt động không chuyên trách cấp xã 

4 Hồ Thị Hiền 
Chủ tịch Hội Liên hiệp 

phụ nữ 

Một số giải pháp nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của Tổ 

chức Hội Liên hiệp phụ nữ cấp cơ sở trong thời gian tới 

5 Trần Thị Mai Lan Chủ tịch Hội Nông dân 
Biện pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền hội viên, nông 

dân sản xuất theo hướng hữu cơ 
 

(Danh sách này có: 05 sáng kiến) 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 


		2024-10-16T08:15:37+0700


		2024-10-16T08:31:30+0700




